ДОГОВОР   №   _________

продажи лома и отходов черных и цветных металлов
г. Зеленогорск                                                                           "___" ________ 2012г.
ОАО «Производственное объединение «Электрохимический завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Филимонова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице, _________________, действующего на основании Устава Общества, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя отходы производства и потребления, образовавшиеся из пришедших в негодность или утративших потребительские свойства изделий промышленного и бытового назначения, их частей, оборудования, механизмов, конструкций или других источников (далее - Товар), указанных  в Спецификации N 1 к Договору, а Покупатель обязуется принять, утилизировать и оплатить этот Товар по цене, определенной в Спецификации № 1.

1.2. Качество поставляемого товара, должно соответствовать требованиям ГОСТа 2787-75 «Металлы черные вторичные", ГОСТа 1639-93 «Лом и отходы цветных металлов и сплавов». Результаты радиационного контроля каждой партии металлолома оформляются протоколом измерений.

1.3. Аттестация лома производится Поставщиком.
1.4. Количество поставляемого лома определяется по факту поставки каждой партии в отдельности на весах Поставщика в течение срока действия настоящего договора, фиксируется в приемо-сдаточном акте, книге учета актов Покупателя.

1.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар образовался в процессе хозяйственной деятельности (является отходом собственного производства), не обременен правами третьих лиц (не заложен, не находится под арестом, освобожден от таможенных формальностей), а в необходимых случаях обязан предоставить документ, подтверждающий право собственности на Товар.
1.6. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного его повреждения переходят Покупателю с момента получения Товара по месту его приемки. При этом датой получения Товара считается дата, указанная в приемо-сдаточном акте, выписываемом Покупателю.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Передача товара Покупателю производится партиями, по мере накопления у Поставщика. Приемка Товара по количеству и качеству, в том числе его взвешивание осуществляется на территории Поставщика  по адресу: (Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первая Промышленная ХХХХ) в присутствии уполномоченных представителей Поставщика и Покупателя.

2.2. Доставка Товара Покупателю производится путем самовывоза Покупателем с территории Поставщика, автомобильным или железнодорожным транспортом, предоставленным Покупателем. Транспортные расходы оплачиваются Покупателем и возмещению Поставщиком не подлежат. Погрузка Товара в транспорт Покупателя производится силами и за счет Поставщика. В случае необходимости упаковки Товара в определенную тару, тара предоставляется Покупателем и все расходы, связанные с ее изготовлением, доставкой и т.д. оплачиваются Покупателем и возмещению Поставщиком не подлежат.

2.3. Металлолом разных видов должен быть надежно разделен.

2.4.На каждую партию Товара  Поставщик выписывает счета-фактуры и накладные.

2.5.На каждую партию Товара Поставщик выписывает приемо-сдаточные акты (2 экземпляра). Один экземпляр – Поставщику, второй экземпляр – Покупателю.

2.6.Прием лома осуществляется в соответствии с действующими нормативными актами федеральных и местных органов власти на основании лицензии серии АК № 0000305 рег. № 32 – ЛЧ от 27 января 2005 г.;  лицензии серии АК № 0000306 рег. № 26 – ЛЦ от 27 января 2005 г.

2.7. Прием лома и отходов цветных металлов  осуществляется Покупателем на основании заявления уполномоченного представителя Поставщика (в соответствии с Правилами обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения, утв. Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2001 г. № 370) по адресу Поставщика: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первая Промышленная ХХХХ.

3. ЦЕНА И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма Договора на момент его заключения составляет ___________руб., без НДС.

3.2  Сумма Договора уплачивается Покупателем в следующем порядке:

3.2.1. Аванс в размере 100% стоимости партии Товара, подготовленной к передаче Покупателю - уплачивается в течение 3 (трех) банковских дней с течение 3 дней после выставления счета, на основании счета Продавца. Стоимость Товара НДС не облагается.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Поставщиком расчетный счет. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

3.4.Стороны обязуются ежеквартально производить сверку расчетов по обязательствам, возникшим из настоящего Договора, в следующем порядке:

            3.4.1. Поставщик  предоставляет Покупателю подписанные акты сверки расчетов (далее – акт сверки), составленные на последнее число месяца прошедшего квартала в 2-х экземплярах;

            3.4.2. Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения акта сверки подписывает акт сверки и возвращает один экземпляр Поставщику либо, при наличии разногласий, направляет в адрес Поставщика подписанный протокол разногласий.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и до полного исполнения обязательств.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Покупатель не позднее даты заключения настоящего Договора обязуется предоставить ОАО “ПО ЭХЗ» полные, точные и достоверные сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), Покупателя (далее - Сведения) по акту либо с адреса электронной почты Покупателя, направленные с адреса электронной почты Покупателя ___________ на  адрес электронной почты Поставщика seoik@ecp.ru.
При изменении Сведений Покупатель обязан не позднее пяти дней с момента таких изменений направить Поставщику соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Покупателя.

Покупатель настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Поставщиком, а также на раскрытие Поставщиком Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе, Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации, Госкорпорации «Росатом») и последующую обработку Сведений такими органами (далее – Раскрытие). Покупатель освобождает Поставщика от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Поставщику убытки, понесенные в связи с предъявлением Поставщику претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

Покупатель и Поставщик подтверждают, что условия Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Поставщика от исполнения Договора и предъявления Поставщиком  Покупателю требования о возмещении убытков, причиненных прекращением Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем соответствующего письменного уведомления Поставщика, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении

7.2. Любая информация о финансовой, хозяйственной или иной деятельности одной из Сторон, предоставленная ею другой Стороне или ставшая известной той в связи с заключением и исполнением Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Уступка требования по Договору третьим лицам производится в установленном Законом порядке исключительно с письменного согласия Поставщика, полученного на основании письменного запроса Покупателя.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Поставщика, второй у Покупателя. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.6. К Договору прилагаются:

- спецификация к договору  (Приложение № 1);

- информация о контрагенте (Приложение № 2).

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ОАО «ПО «Электрохимический завод»

	ИНН 2453013555   КПП 246750001

	Почтовый и юридический адрес: 663690, РФ,

Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первая Промышленная, дом 1

Тел/факс: (39169) 9-24-84, 9-24-83

Электронная почта:  seoik@ecp.ru

	Восточно-Сибирский банк СБ РФ г.Красноярск, отделение СБ РФ № 7815 г.Зеленогорск

БИК  040407627

Кор/счет № 30101810800000000627

 Р/с № 40702810731140000782

Генеральный директор  ОАО «ПО ЭХЗ»
____________________ С.В. Филимонов

м.п.

Приложение N 1 к договору № ______от _______
Спецификация № 1  к договору №______    на лом и отходы цветных и черных металлов

	№  п/п
	Наименование
	Цена  руб./тн

	1
	2
	3

	1
	Стальной лом

Генеральный директор  ОАО «ПО ЭХЗ»
____________________ С.В. Филимонов

м.п.